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Vedr.: Foretræde

Kære Jan Sjursen og udenrigsudvalget

Jeg skriver til jer på vegne af  HUMAN RIGHTS MARCH.  Kvinder i Dialog.   Palæstina - Danmark - Israel. 
www.humanrightsmarch.dk

Vi er en gruppe kvinder, som deltog i den internationale menneskerettighedsmarch i Israel og Palæstina i
dec.03/jan.04. Vi  ønsker en samtale med jer i forbindelse med en appel, som vi har fået tilslutning til fra mere
end tusind mennesker, og som efter vor opfattelse griber fat i et hjørne af mellemøstenkonflikten, som er
overset, men som set i lyset af vort og USAs engagement i Irak, er af vital betydning nemlig behandlingen af
fanger i en krigssituation. 

Først lidt om os. Efter hjemkomst fra menneskerettighedsmarchen fortsætter vi samarbejde med de mennesker,
vi fik kontakt med i Israel og på Vestbredden dels for at hjælpe dels for herhjemme at  informere om nogle af de
forhold, vi har fået kendskab til. Eksempelvis arbejder vi på at arrangere ferie for palæstinensiske børn i
Danmark. Vi arbejder sammen med bl.a. Rabies for Human Rights  med at etablere vandledninger og
nyplantning af oliven- og frugttræer  hos et samfund af beduiner i Negev ørkenen, som ønsker at blive bofaste.
Vi har indsamlet penge og skænket hundredvis af oliventræer til palæstinensere på Vestbredden, som har fået
deres oliventræer destrueret af det israelske militær.

Det arbejde, som for tiden optager os meget, er arbejdet for fanger i israelske fængsler. Især bestræber vi os for
at belyse vilkårene for palæstinensiske kvinder og børn, og vi følger de unge israelske kvinder og mænd, som af
samvittighedsgrunde nægter at gøre militærtjeneste på besat område. 

Det er trods vor ihærdighed begrænset, hvad vi kan skaffe os af informationer om forholdene i de israelske
fængsler, men det, vi ser og hører, er ikke smukt og er efter vores bedste skøn grove brud på en lang række
international konventioner også konventioner, som Israel har undertegnet.

Vi er meget bekymret over udviklingen. Først og fremmest over de lidelser, og den traumatisering, som rammer
den palæstinensiske befolkning, men også for den israelske befolkning, som brutaliseres gennem deres
handlinger, deres had.

Vi ønsker, at FN og verdenssamfundet skal gribe ind. I første omgang gennem en uvildig undersøgelse af
forholdene for de politiske fanger og samvittighedsfanger i israelske fængsler, og opfordrer derfor de danske
politikere til at benytte en sandsynligvis forestående plads i FNs sikkerhedsråd til at arbejde for en sådan
undersøgelse.

Vi håber, I kan afse tid til at møde os, så vi kan redegøre nærmere for vores opfattelse af situationen og for
baggrunden for vores appel.

Venlig hilsen
f. gruppen

Bodil Heinø
38741709
bhe@c.dk




